
 

 

 
Oggetto: Determina indizione bando selezione di un esperto docente interno Formatore del personale 

scolastico. Progetto Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941  

CUP: G54D22002330006 

Percorso “Azioni di rinforzo delle conoscenze informatiche e delle relative abilità nelle varie discipline di 

insegnamento dei docenti di Scuola primaria e Secondaria di I grado tramite l’approfondimento di applicativi 

e piattaforme educative gratuite  per la creazione di quiz e questionari online, anche con l’ausilio dell’AI di 14 

ore”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visto l’avviso di cui al progetto in oggetto; 

Visto l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento a ciascuna 

istituzione scolastica pari a € 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di 

formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

Vista la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del PNRR – Art. 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito dell’11 

agosto 2022 n. 222, art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 

di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;  

Visto il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo istituto in data 8 

novembre 2022;  

Vista la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. 24917 del 27/2/2023 

trasmessa dal MIM;  

Rilevata la necessità di avviare una procedura di selezione per un esperto docente interno per l’attuazione di 

un percorso formativo sull’approfondimento di applicativi e piattaforme educative gratuite, nell’ambito del 

Progetto di cui alla linea di investimento M4C1I2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico” per l’anno scolastico 2024/2025 e la indisponibilità dell’Animatore digitale 

dell’Istituto;  

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di indire un bando interno per l’individuazione di un docente cui affidare l’incarico per l’attività di 

formazione del personale relativamente al progetto Animatori digitali 2022/2024 M4C1I2.1-2022-941 della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008262 - 28/06/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI



scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Percorso “Azioni di rinforzo delle conoscenze 

informatiche e delle relative abilità nelle varie discipline di insegnamento dei docenti di Scuola primaria e 

Secondaria di I grado tramite l’approfondimento di applicativi e piattaforme educative gratuite  di 14 ore”. 

3. Il formatore sarà individuato tra il personale docente interno disponibile e provvisti dei requisiti previsti 

dalla normative vigente in base al punteggio più alto, secondo i titoli professionali e culturali posseduti. 

4. Le domande dei candidate saranno valutate dal Dirigente scolastico. 

5. La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando interno. 

6. Il Responsabile del procedimento è individuato nella figura del DS, Prof.ssa Luana Pollastri. 

7. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’istituto. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                       

                        Prof.ssa Luana Pollastri  
           
              Firma autografa omessa ex art. 3 D.Lgs 39/93 

 
Spresiano, 28  giugno 2024   

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008262 - 28/06/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI


		2024-06-28T11:55:36+0200
	LUANA POLLASTRI




